Bau Moritzburger Landstral3e
gultigab 03.03.25

//DVB

RESDNER VERKEHRSBETRIEBE AG

Trachenberger Str. 40 - 01129 Dresden
Service: 0351 857-1011 - www.dvb.de

Richtung: OMS ewitz

Haltestelle:

Rahnitzer Allee

Stunden Minuten

MONTAG bis FREITAG

4 40
5 14
6 15
7.....17 14
18 14
19 14
20 14
21 07
22 26
23 23Tr
SONNABEND
5 18
6 26
7 26
8 43
9 14
10.....17 20
18.....20 14
21 07
22 26
23 23Tr

34
34
34
43
27Tr
44
32

56
56
55

44
50
44
32

SONN- und FEIERTAG

5 18
6 26
7 26
8 41
9.....20 14
21 08
22 26
23 18Tr

56
56
58

44
26

515

54

54

44

56

56

56

1 Min

2 Min

3 Min

5 Min

7 Min

8 Min

9 Min
10 Min
11 Min
12 Min
13 Min
14 Min
14 Min
15 Min
16 Min
21 Min
22 Min
24 Min
25 Min
26 Min
27 Min
29 Min
30 Min
31 Min
32 Min
33 Min
35 Min
36 Min
37 Min
39 Min
41 Min
42 Min
44 Min
46 Min
47 Min

Tr = ab D.-Erxleben-Str. zum Btf. Trachenberge

49 Min
50 Min
51 Min
52 Min
53 Min
54 Min

55 Min

Bahnhof Klotzsche
K.-Kollwitz-Platz
St.-Marien-Krankenh.
Fontane-Center
Sagarder Weg
Putbuser Weg
Grenzstralle

S-Bf. Grenzstralie
Flugzeugwerke
Flughafen
Flughafen West
Flughafenstral3e

Rahnitzer Allee

An der Bartlake
Wilschdorfer Landstr.
Wilschdf. Ind.-gebiet
Am Weiher

An der Triebe
Querweg
Feuerwehr Boxdorf
Bebelplatz
Ernst-Wagner-Strale
L6Rnitzweg
KeulenbergstralRe
Sal3nitzer Strafl3e
Waldteichstralle
Elsterweg

Am Olter
Heidefriedhof
Neulander StralRe
Wilder Mann
D.-Erxleben-StralRe
Stephanstral3e
Aachener Stralie
Kopernikusstral3e
Krhs. Neustadt
S-Bf. Trachau
Peschelstralie
RankestralRe
Bunsenstralle
WachterstralRe
ElbePark
Gewerbegebiet Kaditz
OverbeckstralRe
Werftstrale
Flugelweg

Altcotta
Tonbergstralie
Grillparzerstral3e
A.-Weineck-Stral3e
Gorbitzer StralRe
Lise-Meitner-Stral3e
Altburgstadtel
Altomsewitz
Omsewitz

Kurzstrecke Op»- ® ® ® ® O maximal bis zur 4.Haltestelle nach Zustieg

24.02.25




