80

Bau Moritzburger Landstraße gültig ab 03.03.25





Richtung:	Omse	ewitz		Haltestelle:	Rähr	itzer Allee
Stunden	Minuten				0	Bahnhof Klotzsche
	MONTA	G bis FREITAG				KKollwitz-Platz
4	40					StMarien-Krankenh. Fontane-Center
5	14	34	55		7	Sagarder Weg
						Putbuser Weg
6	15	34	54			Grenzstraße
717	14	34	54			S-Bf. Grenzstraße Flugzeugwerke
18	14	43				Flughafen
19	14	27Tr	44			Flughafen West
20	14	44			<u> </u>	Flughafenstraße
					Y	Rähnitzer Allee
21	07	32	56		1 Min	An der Bartlake
22	26				2 Min 3 Min	Wilschdorfer Landstr. Wilschdf. Indgebiet
23	23Tr				5 Min	Am Weiher
	0011114	DENID			7 Min 🔘	An der Triebe
	SONNA	BEND			8 Min Q	Querweg
5	18	56			9 Min ()	Feuerwehr Boxdorf Bebelplatz
6	26	56			11 Min	Ernst-Wagner-Straße
7	26	55			12 Min	Lößnitzweg
8					13 Min 🔘	Keulenbergstraße
	43				14 Min 🔾	Saßnitzer Straße
9	14	44			14 Min () 15 Min ()	Waldteichstraße Elsterweg
1017	20	50			16 Min	Am Olter
1820	14	44			21 Min	Heidefriedhof
21	07	32	56		22 Min 🔘	Neuländer Straße
		32	30		24 Min (Wilder Mann
22	26				25 Min () 26 Min ()	DErxleben-Straße Stephanstraße
23	23Tr				27 Min	Aachener Straße
SONN- und FEIERTAG				29 Min 🔘	Kopernikusstraße	
_					30 Min 🔾	Krhs. Neustadt
5	18	56			31 Min () 32 Min ()	S-Bf. Trachau Peschelstraße
6	26	56			32 Min 33 Min	Rankestraße
7	26	58			35 Min 🔾	Bunsenstraße
8	41				36 Min 🔘	Wächterstraße
920		44			37 Min	ElbePark
	14				39 Min () 41 Min ()	Gewerbegebiet Kaditz Overbeckstraße
21	08	26	56		42 Min	Werftstraße
22	26				44 Min 🔘	Flügelweg
23	18Tr				46 Min 🔾	Altcotta
Tr = ab DErxleben-Str. zum Btf. Trachenberge					47 Min () 49 Min ()	Tonbergstraße Grillparzerstraße
μr – ab DEixlebell-Sti. Zuill Bti. Hattlelibelge					50 Min	AWeineck-Straße
					51 Min 🔾	Gorbitzer Straße
					52 Min	Lise-Meitner-Straße
					53 Min 🔾	Altburgstädtel
					54 Min	Altomsewitz Omsewitz
					55 Min (OHISEWILZ